COMITÉ REGIONAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DEL CALLAO ACTA DE SESIÓN

Fecha, 27 de Julio de 2016

En el Callao, siendo las 15:20 horas del día 27 de Julio de 2016, en las instalaciones del Gobierno Regional del Callao, sito en Av. Elmer Faucett N° 3970 – Callao; convocados por el Gobernador Regional del Callao Dr. Felix Moreno Caballero, se reúnen los representantes de las instituciones integrantes del Comité Regional de Seguridad Ciudadana, para el desarrollo de la siguiente agenda:

 Exposición Gral. PNP Cluber Aliaga Lodtmann, Director de la Región Policial del Callao, sobre logros obtenidos durante el Estado de Emergencia en comparación con períodos anteriores.

Luego que el Vice Gobernador Regional del Callao, Gral. PNP ® Walter Mori Ramirez verificó que existe el quórum respectivo, se dio inicio a la sesión, dándose la bienvenida y saludando la presencia de los asistentes, a su vez cedió el uso de la palabra al Gral. PNP. Cluber Aliaga Lodtmann, quien hizo un informe sobre las actividades policiales ejecutadas durante el estado de emergencia y los logros alcanzados que han permitido disminuir el índice de criminalidad del Callao a un 42% con lo cual se demuestra que el Estado de Emergencia ha sido positivo.

El Gral. PNP. Cluber Aliaga Lodtmann, concluye su exposición solicitando la prórroga del Estado de Emergencia por un lapso mínimo de 30 días.

Habiendo sometido a votación lo solicitado, los integrantes del Comité Regional de Seguridad Ciudadana del Callao, solicitan la ampliación del Estado de Emergencia por un lapso mínimo de 30 días, no habiendo abstenciones u omisiones, siendo aprobado por unanimidad.

Siendo las 16:15 hrs. Se da por concluida la Sesión del Comité Regional de Seguridad Ciudadana de Callao; y en señal de conformidad con la agenda tratada y acuerdo tomado en la presente sesión firman a continuación:

Gral. PNP (r) Watter Morí Ramírez Vice Gobernador Regional del Callao

cral. PNP. Cluber Aliaga Lodtmann. Director de la Región Policial Callao

Dr. Walter Avila Teshiroqui Representante de la Oficina Defensorial del

Pueblo

Almrt. AP José Risi Carrascal Alcalde del Distrito de La Punta Crnel.PNP ® Juan Aliaga Leotmann. Representante del Alcalde Provincial del Callao

Lic Jimmy Niquen Castillo Representante del Alcalde de Carmen de La Legua

Cmdte PMP ® Fernando Ramírez Rodriguez Representante del Alcalde de Bellavista

My.PNP ® Luis M. Reyes Blanco Representante del Alcalde del Distrito de Mi Peru

Dr. Jaime Chavez Herrera Representante del Director Regional de Salud de Callao Graf.PNP ® Luis Valencia Hirano Representante del Alcalde del Distrito de Ventanilla

Sr. Fidel Panduro Dominguez Representante de la Alcaldesa del Distrito de La Perla

Gral. PNP. (r) Daniel De La Flor Cam. Secretario Técnico CORESEC-CALLAO.

Sr. Juan Dioses Marcos
Coordinador Regional de Juntas Vecinales
CALLAO